
Estado do Pará 
COVERN4 MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 ps,2 U6 

X 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N °9/2Q17-07SEMURB 

Às 11:00 do dia 18 de Outubro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, re uniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA MOTOCICLETAS DE 
USO DAS EQUIPES DE OPERACIONALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
ppresentantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 

\.,redenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP ........................ 11.789.835/0001-99 
WEBERT RODRIGO SILVA SANTOS C.P.F. n° 008.583.892-66 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME ................ 27.253.292/0001-20 
HUGO GONÇALVES MARINELLI C.P.F. n °  006.172.801-26 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP ......................... 26.701.519/0001-90 
LUIS ALVES FERNANDES FILHO C.P.F. n°  225.955.621-34 

Observação 	A presente sessão foi suspensa às 13:30hs para intervalo de 
almoço, tendo retornado aos trabalhos às 15:30hs. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE 1-AMPLA PARTICIPAÇÃO-MODELO BROSS 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	158.335,580 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	R$ 	148.398,300 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	146.881,400 D 

Desclassific. Foi desclassificado o participante F. MENDES DA SILVA PROD. E 
SERVIÇOS EIRELI-ME. 
Justificativa: desclassificado por não possuir atividade social 
compatível. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

MORRO DOS VENTOS-S/N-BEIRA RIO II-PARAUAPERAS/PA 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

	
a 	nZií~_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Vi  
Rodada: 	1 H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LIDA - EP? 	R$ 	148.390,000 

MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	 Desistiu. 

Negociação 	E. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - E?? 	R$ 	148.350,000 

Inabilitação H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EP?, Data: 1811012017 às 
16:01:43 

Justificativa: Apesar da 	empresa ter apresentado toda a 
documentação exigida no edital, foram verificadas as 
autenticidades das certidões de regularidade fiscal e trabalhista, 
ficando a mesma inabilitada por ter apresentado certidão negativa 
estadual de natureza tributária "cassada" desde 17.06.2017. 
Contudo, com base no art. 43, parágrafo 1 ° , da Lei Complementar n °  
12312006, e alterações posteriores, fica concedido o prazo de 05 
dias úteis, podendo ser prorrogado por igual período, a critério 
da administração pública, para regularização da referida 
documentação. 

Lote: 	002 - RESERVADO P /ME/EPP/MEI/COOP: MODELO FAN 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

?rop. Base 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	42.075, 600 D 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-E?P 	R$ 	41.850,120 * 

Desclassific. Foi desclassificado o participante F. MENDES DA SILVA PROD. E 
SERVIÇOS EIRELI-ME. 
Justificativa: desclassificado por não possuir atividade social 
compatível. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

	

'.bservação 	Não houve negociação. 

Habilitação MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP, Data: 18/10/2017 às 16:02:12 
Observação: Apesar de terem sido verificadas as autenticidades das 
certidões de regularidade fiscal e trabalhista, foi verificado que 
a empresa deixou de apresentar a certidão de falência e 
concordata. Assim, por ter sido a única empresa com proposta 
classificada para o lote 2, foi dada a facultada prevista no art. 
48, parágrafo 3 0  da Lei n° 8.666/93. Contudo, a empresa já possuía 
"em mãos" o referido documento, razão pela qual fica a mesma 
declarada habilitada por ter cumprido, desta forma, com todas as 
exigências editalicias. 

Dec.vencedor MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP, Data: 18/10/2017 às 16:02:16 

Lote: 	003 - RESER.? ME/EPP/MEICOOP:PNEU DIANTEIRO; 

MORRO DOS VENTO"/N-~ RIO WPARAUAflBAS'PA 



Estado do Pará 4* GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP R$ 10.111,500 * 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 9.750,000 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP R$ 9.000,000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 8.990,000 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP Desistiu. 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP Desistiu. 

egociação F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 8.980,000 

Habilitação F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:02:37 

Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalicias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

Dec.vencedor F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:02:40 

--------------------------------------------------------------------
Lote: 	004 - RESER.P ME/EPP/MEI/COOP:PNEU TRAZEIRO: 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

\Jrop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	12.228,000 * 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	11.750,000 * 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	R$ 	10.500,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	10.480,000 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	 Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação. 

Habilitação 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:02:47 
Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalícias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

MORRO DOS VENTOS.SM-BEIRA RIO 11-P4B4UAPEBAS/PA 



F. MENDES DA SILVA ?ROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/201' à. 

MORRO DOS VENTOS-S/N-SEIRA RIO II-flRAUÂPEBAS/PA 

Habilitação 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Dec.vencedor F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16: 02: 49 

Lote: 	005 - RESER.P ME/EPP/MEI/COOP:ACESSÓRIO:VISEIR 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (ID) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP R$ 4.000,000 	* 
E. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LIDA - EPP R$ 1.056,000 	* 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 960,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP Desistiu. 
E. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LIDA - E?? Desistiu. 

Observação 	Não houve negociação. 

Habilitação F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:02:58 
Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalícias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

Dec.vencedor F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18110/2017 às 
16:03:01 

Lote: 	006 - RESER.P ME/E?P/MEI/COOP:ACESSÓRIO:CAPACE 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	R$ 	8.100,000 * 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	7.620, 000 * 
F. MENDES DA SILVA ?ROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	7.200, 000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 
	1 MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	 Desistiu 

H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LIDA - EP? 	 Desistiu 

Observação 	Não houve negociação. 



Estado do Pari 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUÀPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

16: 03: 09 
Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalicias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

Dec.vencedor F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:03:11 

Lote: 	007 - RESER.P ME/EPPJMEI/COOP:ACESSÓRIO:CAPA D 	 - 	- 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	5.539,800 * 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS ETRE R$ 	5.394,000 * 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	R$ 	5.040,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	 5. 030, 000 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	 Desistiu. 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	 Desistiu. 

Negociação 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE aS 	5.029, 800 

Habilitação 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/1012017 às 
16:03:20 

Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalícias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

,c.vertcedor F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 1811012017 às 
16:03:22 

Lote: 	008 - RESER.P ME/EPP/MEI/COQP; ACESSÕRIO:PALA 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 	9 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 	R$ 	1.500, 000 * 
F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	1.314,000 * 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	R$ 	1.200, 000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

MORRO DOS VENTOS-Sff4-BFJRA RIO JI-PARAUAPEBÀSfPA 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 4, 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Rodada: 	1 F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 
H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP  

1.190,000 
Desistiu. 
Desistiu. 

Negociação 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 	 1.189,800 

Habilitação F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:03:29 

Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalicias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

Dec.vencedor F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:03:31 

)te: 	009 - RESER.P ME/EPP/MEI/COOP:ANTE.NA CORTA PIP 

* 035.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 1.194,000 	* 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP R$ 1.184,400 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 1.180, 000 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP Desistiu. 

Negociação F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 1.179, 600 

Habilitação 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:03:38 

Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalicias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

Dec.vencedor F. MENDES DA SILVA ?ROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16: 03: 40 

Lote: 	010 - RESER.? ME/EPP/MEI/COOP:PNEU DIANTEIRO F 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

?rop. Base 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE R$ 
	

1.039,000  

MORRO DOS VENTOS-S/N-BEIRA RIO II-PARAUAPEBÀS/PÀ 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 41 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS ErRE R$ 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 

Observação 	Não houve negociação. 

883,000 * 

870,000 
Desistiu. 

Habilitação F. FENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:03:48 

Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalícias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

flec.vencedor F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:03:51 

Lote: 	011 - RESER.P ME/EPP/MEI/COOP:PNEU TRASEIRO F 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE as 	1.168, 000 * 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 	as 	 960,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRE 	R$ 950,000 
MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP Desistiu. 

Observação Não houve negociação. 

abi1itação F. MENDES DA SILVA E'ROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 18/10/2017 às 
16:03:57 

Observação: Apresentou toda a documentação exigida no edital, 
tendo cumprido com todas as exigências editalícias, bem como foram 
verificadas as autenticidades das certidões de regularidade fiscal 
e trabalhista. 

Dec.vencedor E. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME, Data: 1811012017 às 
16:03:59 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

MORRO DOS flffl-RtWA RIO ll.PARAUEBRA 



E 
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PÀRAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÀO 	 NOME 

Pregoeiro(a) FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOUVÊA UCHÔA 

Equipe apoio NATHKLIA LOURENÇO RODRIGUES PONTES 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 
	

ASSINATURA 

H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP 

E. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS  EIRELI-ME 

MASTER PEÇAS COM. E SERV. EIRELI-EPP 

MORRO DOS VENTOS-S/N-EEIRA RIO ll-PAt&UAPflAS/PA 

'1 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PAILAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁUAPEBAS 
Coordenados de Ucitaçôes e Contratos 

As. 3r 

ATA DA SESSÃO DE REAPRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 
PREGÃO N° 9/2017-07SEMURB 

Ao(s) 25 de Outubro de 2017 às 14:00 horas, fizeram-se presentes o(a) Pregoeiro(a) e a respectiva 
equipe de apoio, para conduzirem a SESSÃO PUBLICA DE REAPRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTOS, referente ao pregão n °  912017-07SEMURB, cujo objeto é Registro de preços 
para fornecimento de peças de reposição e serviços de manutenção preventiva e conetiva para 
motocicletas de uso das equipes de operacionalização da secretaria municipal de serviços urbanos 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará. A Pregoeira deu como aberta a sessão pública, 
verificando que a licitante H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LIDA - EPP, não se fez presente, 
enviando novas certidões negativas estaduais de natureza tributária e não tributário, por meio de 
mensageiro. Assim, iniciado os trabalhos com análise das referidas certidões, verificando-se as 
autenticidades das mesmas, e procedendo-se à habilitação da referida licitante FL NOGUEIRA DA 
SILVA & CIA LTDA - EPP a prosseguir neste certame. Em seguida a Pregoeira adjudicou o 
LOTE 01 à licitante, visto que a mesma apresentou a documentação exigida na Ata da sessão do 
18.10.2017, em atendimento às exigências editalícias. Com  isso, finalizada a etapa competitiva e 
habilitada a empresa ofertante do menor preço por lote, a Pregoeira declarou a empresa vencedora, 
conforme registrado a seguir: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LIDA - EPP, com o valor total 
de R$ 148350,00 (cento e quarenta e oito mil, e trezentos e cinqüenta reais) e as demais conforme 
resumo das propostas vencedoras em anexo. Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 
	

NOME 
	

ASSINATURA 

Pregoeiro(a) FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOUVÊA UC1IA 

Equipe apoio NATRALIA LOURENÇO RODRIGUES PONTES e  qta. 

SEM LICITANTE PRESENTE 

Morro dos Vestes, Quadra Fapedal, SIN. 
PARAUAPEBAS - FÃ - CE? 68315400 

fsn 



Fis.____ 

Paril 	 RESt.NO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor 'alor 	 Pag.: 	1 

NIiemo MunIcipal de Parauapebas 	 Ucibção: pregão n°  912017-07SEMURB 

-Id. 

Lote DsnrIflo 	 aiant 	vLunlsrlo 	Vl.totalsltuaçlo 

Total dos itans: 	146.350,00 

004 RESER.P NEIEPPIWUCOOP:PNEU TRAZEURO: 

005 RESERP IE,EPPih€IlC00PflCESSÓRlO:SelR 

006 RESER.P RtíEPPftEWCOOPflCESSÕRIOCPPCE 

007 RESER.P RE,EPPRiEU000P'JCESSÕRIOCAPAD 

008 RESER.P P&JEPP&El/COOP: PCESSÕRIO:PA.A 

009 RESER.P €PP&€IICOOP -ftNTENA CORTAPIP 

010 RESER.P IlEPP.ÇEVCOOP:PNEU DIANTEIRO F 

Cli RESER.P I&IEPP&€IICOOP:PNEU TRASEIRO E 

1,0000 10.480000 10.460,00 Vencedor 

1,0000 960.000 98000Mncedw 

1,0000 7.200.000 7.200,00 Vencedor 

1,0000 5.029.800 5.02980acedor 

1,0000 1.189,600 1.189,80ncedor 

1,0000 1.179600 1.179,60ncedor 

1,0000 870,000 67000ncedor 

1.0000 950,000 95000 	ncedor 

Total dos itens: 36.839,20 

41.850,12 

	

Total dos itens 	1 	41.850,12 

	

Total geral 
	

227.039,32 

"ti' 


		2017-12-15T10:15:10-0300




